
 

„TAJEMNICE KSIĄŻEK”    

27 IV – 30 IV         

Witam wszystkich, którzy: 
- chcą się bawić, 
-lubią tańczyć, 

-lubią dużo marzyć, by móc przenieść się w krainę baśni i bajek, 
- lubią  bajki, 
-lubią czytać, 

-witam wszystkie dziewczynki, 
-witam wszystkich chłopców! 

 

                                        Jak ten czas szybko mija, już kolejny tydzień zaczynamy. Ostatni tydzień 

kwietnia. A czy ktoś z was liczył, który to już tydzień, jak każdy z nas jest w swoim domu i nie 

przychodzi do przedszkola?                                                                                                                                

Kochani! – już 6 tygodni nie widzieliśmy się. Zapewne każdy mój kochany przedszkolak urósł no                 

i pewnie wnet ich nie poznam. Dlatego też cieszę się na każde zdjęcie jakie od Was dostaję. Bardzo 

chętnie porozmawiam  z dziećmi telefonicznie, jeżeli tylko mają na to ochotę. 

Jak już się zorientowaliście, w tym tygodniu będziemy zajmować się książkami i bajkami. Nie ma 

co marudzić, zabieramy się do pracy. Jeżeli wydaje się Wam wszystkiego za dużo, to tak naprawdę 

tylko się wydaje…. 

 

 

           

 

 

   • Zestaw ćwiczeń porannych: 

 1. Przygotowanie – dzieci otrzymują szarfy (szalik, wstążka). 

2. „Wiosenny deszczyk” –  dzieci poruszają sie po sali w rytmie  jakiejś melodii.  

Na hasło: Pada deszcz  zatrzymują się i unoszą nad głową parasol czyli rozciągniętą wstążkę  

w wyprostowanych rękach. Robimy kilka powtórzeń. 

3. „Tęcza” – siad skrzyżny. Dzieci trzymają szarfę za końce, plecy proste, ręce wyprostowane nad głową. 

Robią skłony w bok, raz w prawo, raz w lewo – po deszczu pojawiła się tęcza.  

4. „Nie wpadnij do kałuży” – zabawa z elementem skoku. Po deszczu powstały kałuże, dzieci przeskakują po 

kamieniach tak, by nie wpaść do wody.  

5. „Niedźwiadki obudziły się z zimowego snu” – zabawa z elementem czworakowania. Dzieci – niedźwiadki 

– czworakują po całej sali. „Niedźwiadki wygrzewają się na słonku” – leżenie na plecach, machanie 

uniesionymi nogami i rękami.  

6. „Krecik wychodzi z kretowiska” – zabawa z elementem pełzania. Dzieci  próbują przedostać się na drugą 

stronę tunelu utworzonego przez rodzeństwo lub ustawione krzesła. 

7. „Obserwujemy bociana” – ćwiczenia tułowia. Leżenie na brzuchu, nogi przyklejone do podłogi, dzieci 

 z palców robią „lornetkę", odrywają łokcie i obserwują bociana spacerującego po łące, tak by go nie 

spłoszyć. 8. „Wąchamy kwiaty” – ćwiczenia uspokajające. Dzieci leżą na podłodze w dowolnej pozycji. 

Wdychają wolno i spokojnie powietrze nosem i wydychają ustami 

 

 

 



               • „Gdzie jest  „ f” ?” 

 – Dajemy dziecku kartki papieru formatu A4, ok. 10 kasztanów i 2 koralików (lub inne zamienniki) 

 Zapraszamy dzieci do zabawy:  

 Za chwilę będę wymieniać słowa, które zawierają głoskę f – na początku, w środku lub na końcu. 

Waszym zadaniem jest ułożenie na kartce tylu kasztanów, ile głosek mają te słowa.  

Poproszę, abyście w miejsce głoski f zamiast kasztana ułożyli koralik. 

 Proponowane słowa: 

 fotel, farba, flaga, foka, kufer, lufa, telefon, kartofel, żyrafa, elf, fotograf, klif, gryf. 

 Po każdym ułożeniu przez dziecko modelu wyrazu wspólnie sprawdzamy poprawność wykonania 

zadania. Prosimy o głośne przegłosowanie wyrazu z pokazywaniem. 

 

 

             • „Fotelik”  

– zabawa ruchowa  (dzieci znają tę zabawę pod nazwą „łódka”) 

 Dobieramy się w pary: dzieci z dziećmi lub z dorosłymi.  W parach siadamy jedno za drugim. Osoba 

siedząca z tyłu obejmuje osobę  z przodu ramionami i nogami. Wspólnie kołyszemy się  w „foteliku”. 

Po chwili następuje zamiana ról. 

Tekst w rytm, którego się kołyszemy: 

 

Do przodu, do tyłu się kołyszemy.  

Do przodu, do tyłu kołyszmy się. 

Na prawo, na lewo się kołyszemy.  

Na prawo, na lewo kołyszmy się.            / zabawę powtarzamy kilka razy 

 

               • „Ulubiona książka” 

  Porozmawiajmy z dziećmi o ich ulubionej książce, kto jest jej głównym bohaterem i jaką historię              

w niej przedstawiono.  

 Gdy dzieci opowiedzą o swoich ulubionych książkach, prosimy, by zastanowiły się, z czego są 

zrobione książki. Następnie tak kierujemy rozmowę, by dzieci doszły do wniosku, że książki mogą 

być też elektroniczne – do czytania lub do słuchania.  

Jeżeli mamy taką możliwość to pokażmy dzieciom różne rodzaje książek: albumy, atlasy, beletrystykę, 

książki obrazkowe, komiksy, książki elektroniczne – e-booki i audiobooki.   

 

                    • „F jak fotel” 

 – prezentacja litery w wyrazie – wykorzystujemy Karty Pracy nr 4 

 Prosimy dzieci o wyklaskanie słowa zgodnie z modelem sylabowym: fo-tel, jednocześnie wskazując 

kolejne pola na planszy. Dzieci liczą sylaby zawarte w wyrazie.  

 

 Następnie wskazujemy model głoskowy wyrazu z pól niebieskich (spółgłoski) i czerwonych 

(samogłoski), i prowadzimy analizą głoskową tak jak wcześniej z analizą sylabową. Dzieci przeliczają 

głoski, wspomagając się polami na planszy.  

 Pokazujemy sposób pisania liter F i f na kartce, zwracając uwagę dzieci na kierunek pisania litery 

oraz na jej miejsce w liniaturze. (wspomagamy się Kartami Pracy) 

 Przypominamy dzieciom, kiedy używamy wielkiej litery a kiedy małej. Wymyślamy wyrazy 

rozpoczynające się na literę „f, F”  - np. imiona, miasta, nazwy wsi, państw, rzek, rzeczy,  

 

 

           • Praca z KP4.5a – zaznaczanie głoski f w słowach, zaznaczanie liczby głosek w nazwach obrazków.                

           • Praca z KP4.5b – pisanie litery F, f po śladzie, otaczanie pętlą litery F, f znalezionej wśród innych   

                                                    liter, czytanie tekstu z poznanych liter, rysowanie ilustracji do tekstu.  

 

 

 



 

                       • „Jak powstaje papier?”  

 

 



 

 

 

 
 

 Prosimy dzieci, aby na podstawie planszy „Jak powstaje papier”, przypomniały sobie, w jaki 

sposób powstaje papier. Jeśli dzieci mają trudność z opisaniem procesu powstawania papieru, 

mogą uzupełniać swoją wypowiedź ilustracjami z dostępnych książek lub po oglądnięciu filmu 

edukacyjnego 

 

             „Jak powstaje papier” 

                https://youtu.be/5awZmOQOjk4  

 

 „Tworzymy własny papier”  

 Zajęcia dla ambitnych i mających czas 

Papier z makulatury  

Dzieci poznają krótką historię papieru i zapoznają się praktycznie z uproszczoną technologią jego produkcji.  

 Papier swoje powstanie zawdzięcza osom – to one pierwsze potrafiły go wyprodukować, budując 

swoje kartonowe gniazda. Chińczycy podpatrzyli osy i jako pierwsi ludzie sporządzili papier. Do dziś 

nic istotnego w produkcji papieru się nie zmieniło, oprócz tego, że proces ten prowadzi się na skalę 

przemysłową i jako surowiec stosuje się wyłącznie drewno – dawniej używano tylko drobnych 

roślin. Taki papier możemy zrobić i my, używając do tego celu starych gazet.  

 Do zabawy będą potrzebne: arkusz gazety, miska, sito do przesiewania mąki (okrągłe), mikser, duży 

słoik, kawałek grubej tektury, nożyczki, filiżanka, duża łyżka, woda. 

 

 

https://youtu.be/5awZmOQOjk4


 

Technologia produkcji: 

1. drobno poszarpać gazetę (tak jak do masy papierowej);  

2. zamoczyć ścinki w gorącej wodzie i pozostawić na całą noc; 

3. do dużego słoika wlać na jedną łyżkę rozmoczonych gazet dwie filiżanki wody i miksować  

to wszystko przez kilka sekund. 

4. z grubej tektury wyciąć klapę, która będzie szczelnie pasowała do sita. W klapie tej wyciąć otwór  

w takim kształcie, jaki chcemy, by powstał nam papier (np. kwadrat, serduszko itp.); 

5. klapą zakryć sito i wypełnić otwór masą, starając się rozmieszczać ją równomiernie;  

6. na zalany otwór położyć kawałek tektury i przycisnąć ręką, tak aby z papieru wyleciał nadmiar wody. 

Należy starać się, aby nie przesuwać tektury; 

 

Bardzo jestem ciekawa czy ktoś się pokusi na taką pracę. Będąc w przedszkolu to robilibyśmy 

papier czerpany, bo tak się on nazywa. 

 

 

                          • Zestaw ćwiczeń gimnastycznych:                  

 

1. „Tajemnicza książka”.  Dziecku dajemy książkę, którą kładzie na głowę i stara się utrzymać ją w tej 

pozycji, podczas gdy prowadzący wydaje kolejno polecenia: 

 Obracamy się, tańczymy, chodzimy bokiem, kucamy, chodzimy do tyłu…  

2. „W księgarni”. Dzieci leżą na boku.  

Na nasze hasło : Książki się otwierają przechodzą do leżenia na wznak, wyciągają na boki wyprostowane 

ręce i nogi.  

Na hasło: Kartki się przewracają klaszczą w dłonie. Mówimy, ile stron ma książka, a dzieci tyle razy 

klaszczą.  

Na hasło: Książki się zamykają dzieci powracają do pozycji wyjściowej. Leżenie na bokach, nogi 

podkurczone.  

Na hasło: Książki stoją na regale, dzieci przechodzą do stania na baczność.  

3. „Odgadywanie tytułów bajek”.   Jedna osoba przedstawia drugiej za pomocą gestów, ruchów 

 i rekwizytów  

postać z bajki (np. Kubuś Puchatek, Król Lew, Śpiąca królewna, 101 dalmatyńczyków). Gdy padnie 

poprawna odpowiedź, następuje zmiana ról.  

 4. „Nasze nogi”.  Tworzymy z dziećmi pary. Przechodzimy do leżenia na plecach. Dotykamy się stopami                

        w taki sposób, aby nogi zgięte w kolanach tworzyły w powietrzu kąt prosty. „Siłujemy się” stopami,  

        próbując wyprostować nogi. Ćwiczenie wykonujemy tak, żeby nie odrywać stóp od stóp partnera.  

        Następnie odpychamy się od siebie stopami.  

5. „Baba Jaga patrzy” – zabawa, którą wszyscy znamy:  jedna osoba jest Babą Jagą, druga stoi 

       w wyznaczonym miejscu. Baba Jaga jest odwrócona tyłem, ma zakryte oczy i powtarza słowa: Raz, dwa,   

       trzy, baba Jaga patrzy. W tym czasie dziecko biegnie w jej stronę. Baba Jaga się odwraca, a dziecko musi  

      się zatrzymać i stać bez ruchu. Baba Jaga sprawdza, czy nikt się nie rusza (może rozśmieszać dzieci).     

      Jeżeli dziecko się poruszy, wraca na start. Zabawa toczy się dalej do momentu, aż niespodziewanie  

      dziecko dobiegnie do Baby Jagi. I tu następuje zmiana.   

 

 

                          • „Opowiadanie o papierze”  

 

– zabawy matematyczne 

Dajemy dzieciom kartki formatu A4 i ołówki.  

 Opowiadamy o powstawaniu papieru w taki sposób, by wpleść działania matematyczne do 

wykonania przez dzieci. Zadaniem dzieci jest zapisanie działań na kartce. 

 

 



 

 Przykładowe opowieści: 

 W pewnym lesie stały obok siebie cztery drzewa – wysokie i stare. Pewnego dnia drwale ścięli jedno 

 z nich. Ile drzew zostało?,  

 Ciężarówka wiozła do tartaku osiem ściętych drzew. Po drodze zatrzymała się w miejscu wycinki 

 i pracownicy zapakowali na ciężarówkę jeszcze jedno drzewo. Ile drzew było razem na przyczepie 

ciężarówki?  

 Liczę na pomysłowość rodziców. 

Dzieci mogą zapisywać liczbę drzew cyframi, symbolami, np. kropkami, lub rysunkami. Nie należy im 

podpowiadać, w jaki sposób mają wykonać to zadanie – wszystkie odpowiedzi są poprawne, jeśli 

prowadzą do właściwego wyniku.  

 

                            • „Do krainy baśni zabieram…”  

 

–zabawa dla całej rodziny  

 Prosimy dzieci, aby wymyśliły i zapamiętały nazwę przedmiotu rozpoczynającego się głoską f. Następnie 

rozpoczynamy zabawę słowami: Do krainy baśni zabieram fotografię i prosimy kolejną osobę  o powtórzenie 

tych słów oraz dodanie własnego słowa, rozpoczynającego się głoską f. Osoby kolejno powtarzają 

wcześniejsze słowa i dodają własne. Zabawę warto powtarzać również z innymi głoskami. 

 

 • Praca z KP4.10a – kącik grafomotoryczny, samodzielne pisanie liter f, F, pisanie wyrazów po śladzie 

 

 

                           • „Powiedz mi, jak to ułożyć” 

 

 – zabawa w parach ćwicząca wyobraźnię przestrzenną, logiczne myślenie, umiejętność określania 

przedmiotu w przestrzeni. 

Każda osoba otrzymuje 8 klocków typu lego. Ważne, by zestawy klocków odpowiadały sobie kolorem                      

i kształtem. Jedna osoba, odwrócona plecami, układa prostą wieżę ze wszystkich ośmiu klocków. Następnie 

zadaniem konstruktora jest opowiedzenie słowami, w jaki sposób powstała wieża, np. Pierwszy jest klocek 

czerwony z sześcioma wypustkami, na nim mały żółty itp. Druga osoba z pary układa swoje klocki w sposób, 

o którym opowiada konstruktor. Po skończonej pracy sprawdzamy poprawność wykonania zadania                        

i zamieniamy się rolami.  

 

 

                             • „Kto tworzy książkę?” 

 

– rozmowa z dziećmi na podstawie ilustracji w KZ 66–67.  

 Prosimy dzieci, aby odszukały na ilustracjach postaci, których nazwy zawodów będziemy wymieniać. 

Rodzic dokonuje analizy głosek nazw zawodów związanych z powstaniem książek: autor, 

redaktor, grafik, drukarz.  

Dzieci wskazują ilustracje, określają, jakie czynności wykonuje ta osoba w procesie powstawania 

książki, i próbują dokonać analizy głosek niektórych czasowników, np. pisanie, rysowanie, 

drukowanie.  

 

 

                          

 

 

 

 

 

 



       • „Jak powstaje książka?”                    

 

 – Zapraszamy dzieci do uważnego słuchania utworu:  

 posłuchajcie kolejnej przygody Ady i Adama. Dzisiaj dzieci dowiedzą się, w jaki sposób powstaje 

papier i jak kiedyś pisano książki. Postarajcie się zapamiętać jak najwięcej informacji, bo my dzisiaj 

też będziemy próbowali zrobić książkę. 

 

 

          „Jak powstaje książka”     Maciej Bennewicz 

 

 Pan drukarz zaczerpnął białą maź i wylał ją na kwadratowe sito.  

– To jest pulpa – powiedział uroczystym tonem. – Dawniej robiło się ją ze starych szmat  

– rozdrobnionych i rozpuszczonych, a teraz robi się ją z drewna. Te białe włókna to celuloza. Nadmiar wody 

ocieka i po wyschnięciu tworzy się papier. 

  Dzieci z niecierpliwością przyglądały się ruchom pana drukarza. Drewniany kołowrót podobny do dziadka 

do orzechów, tylko większy, zgrzytnął i dwie grube deski ścisnęły sitko, na które przed chwilą wylała się 

papierowa pulpa. 

 – Oto wyschnięta pojedyncza kartka. – Pan Borys, pracownik muzeum, podał dzieciom dwie grube kartki. 

– Właśnie z powodu sposobu, w jaki powstawał dawniej papier, nazwano go papierem czerpanym. Był 

bardzo drogi. Dlatego także książki były bardzo drogie. Wszystko wykonywano ręcznie. Z kotła 

zaczerpywano pulpę, a następnie na sicie, przygnieciona prasą, czyli ciężkimi deskami, ociekała z wody. 

Po wyschnięciu powstawała kartka, jak ta.  

   Najpierw Ada, a potem Adam zaczerpnęli białą maź z beczki, a potem po kolei kręcili wielkim kołowrotem 

prasy, aby wycisnąć z sita nadmiar wody. Po chwili ich kartki schły na sznurku.  

   A taki sposób powstawały pierwsze książki. Pan drukarz usiadł przy wielkim biurku, zaostrzył gęsie pióro, 

umoczył w atramencie w specjalnym zbiorniczku zwanym kałamarzem i napisał imiona: Ada i Adam. 

   – A teraz wasza kolej – powiedział i dodał: – Każde pióro służyło do innego rodzaju atramentu. Kolory 

atramentów wytwarzano ze sproszkowanych roślin i minerałów. Najdroższy był niebieski. Najdroższy, gdyż 

najtrudniej było zdobyć odpowiednie minerały. 

    Dzieci napisały gęsim piórem swoje imiona. Adam narysował również uśmiechniętą buźkę, Ada zaś 

pyszczek kota. Wujek Alfred złożył zamaszysty podpis z piękną literką A, którą ozdobił gałązką i kwiatkiem.        

  – Prawdziwa rewolucja w drukarstwie nastąpiła jednak znacznie później, w XV wieku, kiedy to Johann 

Gutenberg wymyślił specjalną maszynę, a właściwie sposób układania literek. – Pracownik muzeum wskazał 

wielkie drewniane urządzenie z kołowrotem, z czymś w rodzaju stołu i ogromną drewnianą ramą. 

Urządzenie przypominało Adamowi samochód wojskowy, Ada natomiast miała wrażenie, że patrzy 

na wielkiego smoka, który rozdziawia paszczę. 

    – Od czasów wynalazku pana Gutenberga literki układało się w specjalnych ramkach w odbiciu 

lustrzanym, literka po literce, słowo po słowie, zdanie po zdaniu. Była to żmudna praca, ale dzięki niej 

można było drukować wiele egzemplarzy książki. Przy ręcznym pisaniu pisarczyk, czyli skryba, często przez 

wiele lat pisał jedną książkę. Gęsim piórem, literka po literce. Dlatego książki były tak rzadkie i drogie. 

    – A dlaczego trzeba drukować w odbiciu lustrzanym? – spytał Adam.  

Pan Borys pokazał odciśniętą stronę i powiedział:  

     – Prasa Gutenberga działa jak pieczątka. Widzicie czasem na ulicach karetki pogotowia albo straży 

pożarnej. Mają odwrócone napisy, prawda?  

     – Żeby można było je odczytać w lusterku samochodowym – ucieszył się Adam.  

    – No właśnie, tę samą zasadę odkrył prawie sześćset lat temu Gutenberg i w ten sposób 

zrewolucjonizował drukarstwo. Odbicie lustrzane; pieczątka jak napis na karetce; prasa, która dociska 

literki do papieru czerpanego i jest książka – podsumował drukarz.  

     Adam z pomocą wujka przekręcił długą dźwignię prasy, pociągnął specjalną wajchę i strona była gotowa. 

Po chwili swoją pierwszą stronę do książki wydrukowała również Ada. Zebrani nagrodzili ją oklaskami, gdyż 

dzielnie sama wprawiła w ruch prasę drukarską Gutenberga. 

    Ada odczytała fragment z wydrukowanej przez siebie strony: 

       Czcionce pięknie tej podziękuj. 



       Atramentu zręczny taniec  

       Złożył z liter długie zdanie.  

    – A teraz – oznajmił wujek – cofamy się do samego początku. Książka powstawała na papierze, papier  

musiał być zadrukowany. Potem introligator ją zszywał tak jak krawiec tkaninę. Dziś robi to maszyna. 

Wcześniej wszystko wykonywano ręcznie i stopniowo ulepszano. Współcześnie książkę pisze się 

na komputerze i można ją wydrukować w domu. Literki można zmieniać, wklejać obrazki, rysować 

na pulpicie.  

   – Można robić, co się chce – stwierdził Adam. – Wystarczy myszka albo rysik. 

   – Albo nawet sam palec – dodała Ada. – Palec to najlepszy rysik.  

   – Zgadza się – stwierdził Alfred – ale każdą książkę trzeba najpierw wymyślić. A kto wymyśla, a potem 

pisze książki? 

    – Skryba? – zaproponował Adam. 

    – Drukarz? – zastanawiała się Ada. I po chwili dodała z entuzjazmem: – Już wiem, autor! 

    – Tak jest, autor, czyli pisarz. W takim razie cofamy się do samego początku, czyli do chwili, gdy książka 

powstaje w głowie autora. A zatem…  

    – A zatem… – powtórzyła Ada. – A zatem, drodzy Ado i Adamie, również wy zostaniecie autorami 

i napiszecie swoją pierwszą prawdziwą książkę. 

    – Ale jak to zrobimy? – Zastanowił się Adam, połykają pyszne ciasto drożdżowe, które podawano w barze 

obok muzeum.  

   – Już wam mówię. Trzeba zacząć od pomysłu. A pomysł to coś…  

  – Coś, coś… – zastanawiała się Ada.  

  – Coś, o czym chce się opowiedzieć innym ludziom, jakaś bardzo ciekawa historia – stwierdził Adam. 

  – Znakomicie. W takim razie zastanówcie się, o jakiej pasjonującej, super ciekawej historii chcielibyście 

opowiedzieć innym ludziom, na przykład dzieciom ze swojej klasy, rodzicom, pani nauczycielce, mamie, 

tacie albo babci. Potem zamiast gęsiego pióra i papieru czerpanego użyjemy telefonu i dyktafonu. A na 

koniec wszystko spiszemy i wydrukujemy, a właściwie zrobi to za nas program, który zmieni wasz głos 

w gotowy tekst. Potem go tylko poprawimy i już. Widzicie, jaką drogę przeszła książka. Od białej pulpy 

do dyktafonu, który zmienia słowa w zapisany tekst. Do roboty! 

   – Super! – ucieszyły się dzieci.  

   – Moja historia jest następująca – zaczęła Ada. – Wcześnie rano przyjechał po nas wujek Alfred i jak 

zwykle miał tajemniczą minę. Spodziewałam się, że wymyślił coś fajnego. I nie myliłam się. Pojechaliśmy 

na wycieczkę. W starym klasztorze, czyli w miejscu, w którym dawno, dawno temu mieszkali zakonnicy, 

panowie o długich brodach, którzy spędzali czas na modlitwie i pracy, mieści się muzeum sztuki drukarstwa 

i książki. Pan drukarz wygląda, jakby sam był zakonnikiem z dawnych czasów. Ma brodę i długie ubranie 

z fartuchem.  

– A ja mam taką historię – zaczął Adam: 

       Czcionce pięknie tej podziękuj. 

      Atramentu zręczny taniec  

      Złożył z liter długie zdanie. 

      Dawniej papier był czerpany,  

      Dziś dyktafon w ręku mamy. 

 

 Pytania do rozmowy: W jaki sposób Ada i Adam pomagali robić papier? Czy to był sposób podobny 

do tego, którego my używaliśmy do sporządzenia papieru czerpanego? W jaki sposób tworzono 

książki przed pojawieniem się nowoczesnych drukarni? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Historyjka obrazkowa „Jak powstaje książka” 

 

 Wycinamy obrazki do historyjki obrazkowej (6sztuk), każdy osobno i rozkładamy na stole. Podobnie 

robimy z podpisami. Zadaniem  dziecka jest ułożenie obrazków we właściwej kolejności oraz 

dopasowanie odpowiednich podpisów. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



W efekcie końcowym nasza historyjka może wyglądać tak jak poniżej. 

 

 
 

 

 

 

• Praca z KP4.6a – umieszczanie nalepek w brakujących miejscach, czytanie wyrazów. • KP4 

• Praca z KP4.6b – uzupełnianie nalepkami ilustracji regału z książkami. • KP4 

 

 

 

 

 

 

                        •      „Moja książeczka”           

 

 – praca plastyczna.  

 Proponujemy dzieciom wykonanie swojej własnej książeczki. Może to być ich wymyślona historyjka 

lub np. bajka pt. „Trzy świnki”. Przypomnijmy dzieciom, że każda książka ma okładkę, na której jest 

tytuł i autor książki. Dzieci starsze prosimy o pisanie krótkiego tekstu. Może to być w formie 

podpisów do ilustracji, opowiadania a może komiksu. 

Chciałabym zobaczyć takie książeczki. 

 

   „Zakładka do książki”                  

     
 

 

   
 



 

 

 Rozmawiając z dziećmi o książkach, należy zwrócić uwagę na ich poszanowanie. Na pewno przyczyni 

się do tego własnoręcznie wykonana zakładka  

 

                „Jak zrobić zakładkę do książki” 

 

https://youtu.be/QZMexCdLTWc?t=167  

 

https://youtu.be/QZMexCdLTWc?t=167  

 

 Oczywiście mogą to być inne ciekawe pomysły na taką zakładkę. 

 

 

 

                   • „Wielki skarb” 

 

 – Zapraszamy dzieci do wysłuchania wiersza. Prosimy, by zapamiętały, o czym, zdaniem autorki wiersza, 

opowiadają książki.  

 

 

       „Wieki skarb”     Barbara Stefania Kossuth  

 

Mam przyjaciela – wielki skarb, 

 największą radość w świecie.  

Któż to? Aha, nie powiem, nie… 

 Z łatwością odgadniecie. 

Chciałbym z nim przebyć cały dzień,  

lecz mi nie daje niania. 

 – Ej, Jurku, chodź, na spacer czas, 

 dość tego już czytania.  

Tak, książka to przyjaciel mój –  

przyjaciel prawie żywy.  

On opowiada cudów moc, 

 o świecie prawi dziwy. 

 O górach, morzach niesie wieść,  

o naszej własnej ziemi, 

 wypowie wiersz lub cudną baśń – 

 czym? – Literkami swymi.  

Więc cieszę się, że książkę mam. 

 Och, czytać pragnę wiele!  

Nie niszczę ich, bo książki me – 

 najlepsi przyjaciele. 

 

Prosimy, by dzieci przypomniały, czego – zdaniem autorki – można dowiedzieć się z książek.  

 Jakie inne informacje możecie znaleźć w swoich ulubionych książkach? 

  Co oznacza sformułowanie „książka moim przyjacielem”?  

 Czy autorka miała na myśli takiego przyjaciela, z którym można się bawić, biegać, wyjeżdżać? 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/QZMexCdLTWc?t=167
https://youtu.be/QZMexCdLTWc?t=167


                        • „Ćwiczymy pamięć”  

 

– Zapraszamy dzieci do nauki wybranych strof wiersza. Możemy zaproponować naukę całego wiersza lub 

tylko części, w zależności od możliwości dziecka. Powtarzamy z dziećmi kolejne wersy wiersza, za każdym 

razem w specjalny sposób, np. wysokim głosem, grubym, niskim, słowami podzielonymi na sylaby, 

śpiewając itp.  Możemy zaproponować zabawę „Głuchy telefon” – przekazywanie szeptem na ucho wers po 

wersie całego wiersza.  

 

 

                          • „Księgarnia”  

 

–  Zabawa tematyczno – matematyczna  

 Przygotowujemy cztery stoiska z książkami, na każdym z nich prezentujemy jeden rodzaj książek, 

np. kolorowanki, albumy, książki z obrazkami i komiksy. Ważne, by książki z jednego stoiska miały 

charakterystyczne cechy wspólne. Każdy rodzaj książek ma inną cenę, np. 5 zł, 7 zł, 10 zł, 20 zł. 

Należy przygotować ceny na książkach.  

Dzieciom robimy lub dajemy banknoty i monety. 

Zadaniem dziecka jest kupić co najmniej trzy książki w dowolnych cenach. Ważne, by zostało im jak 

najmniej pieniędzy. Nie można zmieniać cen książek podczas transakcji.  

 

• Praca z KP4.7a – przeliczanie książek, uzupełnianie zbiorów, zapisywanie i rozwiązywanie działań.  

• Praca z KP4.7b – rysowanie wzorów po śladzie i samodzielnie, odczytywanie rebusów, umieszczanie  

                                   nalepek.  

• Praca z KP4.8a – przeliczanie i rysowanie monet i banknotów.  

 

               • „Podajemy sylaby”  

– zabawa językowa w parach. 

 Jedna wypowiada dowolną sylabę, np. baj-. Druga osoba dodaje sylabę tak, by stworzyć słowo.  

Możemy tak ukierunkować zabawę, by dzieci wymyślały jedynie tytuły baśni, imiona bohaterów itp.  

 

 

                 • „Zagadki – rymowanki”  

 

– Zapraszamy do zabawy: 

 Za chwilę powiem kilka zagadek. Odpowiedź na nie powinna rymować się z zagadką. Wszystkie 

zagadki dotyczą baśni, bajek i legend, które znacie.  

 

 W Krakowie mieszka wawelski smok, co zieje ogniem przez cały… (rok) 

 Krasnoludek jest malutki, tak jak wszystkie… (krasnoludki). 

  Kto z krasnalami w tym domku mieszka? To jest na pewno Królewna (Śnieżka).  

 Kto był dobry dla Kopciuszka? Chrzestna matka, czyli (wróżka).  

 Czerwony Kapturek do babci wędrował, Lecz wilk się zaczaił, za drzewem się (schował).  

 Groźna Baba Jaga domek ma z piernika. Kto ją spotka w lesie, niechaj prędko (zmyka).  

 Gdy kot buty dostał, Janek księciem (został). 

  Rzecz to znana, całkiem pewna, Że Pinokio powstał z (drewna). 

 

• Praca z KP4.8b – czytanie zdań wyrazowo-obrazkowych, pisanie wyrazów po śladzie.  

• Praca z KP4.9a – umieszczanie nalepek z literami, odczytywanie hasła.  

• Praca z KP4.9b – kreślenie drogi w labiryncie, przeliczanie książek, porównywanie liczb.  

• Praca z KP4.10b – kącik grafomotoryczny, kolorowanie pól zgodnie z zauważoną regułą, kolorowanie        

                                           według wzoru.  

 

 



                    • „Jeżeli ci wesoło”  

– zabawa ruchowa do piosenki. Dzieci stoją w kole, obok siebie, gestem ilustrują słowa piosenki. Zabawę 

można również przeprowadzić w języku angielskim (np. na podstawie piosenki: If you’re happy and you 

know it.  

 

 

https://chomikuj.pl/bronka851/PRZEDSZKOLE/w+co+sie+bawic+z+dziecmi-

piosenki/Je*c5*bceli+ci+weso*c5*82o,242138024.mp3(audio)  

 

    „ Jeżeli ci wesoło”  Marta Bogdanowicz  

   

Jeżeli ci wesoło i dobrze bawisz się  

Uśmiechnij się do wszystkich i zaklaszcz w ręce swe.  

 

Jeżeli ci wesoło i dobrze bawisz się 

To podnieś brwi do góry i dotknij czoło swe. 

 

Jeżeli ci wesoło i dobrze bawisz się 

To otwórz teraz usta i zamknij oczy swe.  

 

Jeżeli ci wesoło i dobrze bawisz się  

To pokaż najpierw język, a potem zęby swe.  

 

Jeżeli ci wesoło i dobrze bawisz się  

Nabierz w usta powietrza i klep policzki swe. 

 

Jeżeli ci wesoło i dobrze bawisz się  

Uśmiechnij się do wszystkich i zaklaszcz w ręce swe. 

 

 

 

 „Czarodziejski kuferek" 

 

– zabawa dydaktyczna, do której potrzebne nam będą rekwizyty lub proste rysunki, kuferek lub worek. 

Jeżeli zabawa będzie w grupie można użyć wyliczanki, na kogo wypadnie , ten podchodzi do kuferka i sięga 

po rekwizyt z bajki. Po wyciągnięciu odpowiada z jaką bajką kojarzy mu się ten przedmiot? Za prawidłową 

odpowiedź można dawać punkty. 

 

   Wyliczanka : 

 „Ciemno wszędzie, głucho wszędzie  

ale coś w kuferku będzie.  

Ja to coś odnajdę sam  

zręczne palce przecież mam.  

Raz, dwa, trzy  

do kuferka idziesz ty!” 

 

Dziecko, na którym zatrzymały się słowa wyliczanki podchodzi do kuferka, wybiera jeden przedmiot                             

i odgaduje z jakiej bajki pochodzi ten rekwizyt. 

Rekwizyty do zabawy: lusterko, jabłko, zegar, ziarnko grochu, witaminy, zapałki, pantofelek, rybka, pierniki 

lub ciasteczka, lampa, muszelka, but i inne. 

 

 

 

https://chomikuj.pl/bronka851/PRZEDSZKOLE/w+co+sie+bawic+z+dziecmi-piosenki/Je*c5*bceli+ci+weso*c5*82o,242138024.mp3(audio)
https://chomikuj.pl/bronka851/PRZEDSZKOLE/w+co+sie+bawic+z+dziecmi-piosenki/Je*c5*bceli+ci+weso*c5*82o,242138024.mp3(audio)


 Test sprawdzający znajomość bajek 

 

– dzieci odpowiadają na pytania podnosząc lizak z numerem prawidłowej odpowiedzi  

 Należy wprowadzić dzieci  do zabawy poprzez wyjaśnienie na czym będzie ona  polegała oraz na 

skupienie uwagi na pytaniach: 

 Przeczytam wam pytania, jak również trzy odpowiedzi.  

Waszym zadaniem jest wybrać prawidłowe odpowiedzi, zapamiętać ich numer, który pokażecie za 

pomocą lizaka.  

Uważajcie, bo czasami będzie to jedna dobra odpowiedź, czasem dwie, a czasami nawet trzy. 

Jeżeli uznacie , że odpowiedź pierwsza jest dobra, podnosicie lizak z cyfrą 1, jeżeli uznacie , że druga 

odpowiedź jest właściwa, podnosicie lizak z cyfrą 2, Jeżeli będą dwie dobre odpowiedzi, wtedy 

podnosicie ich numery.  

Za każdą prawidłową odpowiedź otrzymacie 1 punkt. 

 

Pytanie 1 

Jak wyjaśnić imię Królewna Śnieżka? 

1. lubiła bawić się na śniegu, 

2. piła dużo mleka białego jak śnieg, 

3. miała skórę jasną jak śnieg 

 

Pytanie 2  

Jak mieli na imię bohaterowie bajki Królowa Śniegu? 

1. Jaś i Małgosia, 

2. Gerda i Kay, 

3. Maja i Gucio 

 

Pytanie 3 

Która bajek uczy nas, że nie można ufać nieznajomym? 

1. Czerwony Kapturek 

2. Królowa Śniegu 

3. Królewna Śnieżka 

 

Pytanie 4 

Kogo obdarzyła prawdziwą przyjaźnią Calineczka? 

1. jaskółkę 

2. myszkę 

3. ropuchę 

 

Pytanie 5 

Jaka cecha charakteru jednej ze świnek uratowała życie pozostałym świnkom w bajce Trzy świnki? 

1. łakomstwo 

2. pracowitość 

3. lenistwo 

 

Pytanie 6 

Kto został ukarany za swoją chciwość? 

1. Czerwony Kapturek 

2. Małgosia z bajki Jaś i Małgosia 

3. Starucha z bajki O rybaku i złotej rybce 

 

Pytanie 7 

Co otrzymali po ojcu synowie Młynarza w bajce Kot w butach? 

1. najstarszy – młyn, średni – osła, najmłodszy – kota 



2. najstarszy – psa, średni – kota, najmłodszy – kurę 

3. najstarszy – zamek, średni – pola , najmłodszy - kota 

 

Pytanie 8 

Na ile lat zapadli w sen Śpiąca Królewna i jej dworzanie? 

1. 3 lata 

2. 10 lat 

3. 100 lat 

 

 

 

 

                          Jak mogą Państwo w codziennych aktywnościach wesprzeć swoje dziecko?                                       

               Przede wszystkim, aby wszechstronnie rozwijać zdolności, wrażliwość, empatię i zainteresowanie 

literaturą – warto dziecku czytać książki, zgodnie z jego zainteresowaniami. Można prosić dziecko, aby 

opowiedziało treść znanej baśni lub wymyśliło własną. W codziennych sytuacjach warto pokazywać dziecku 

prawdziwe pieniądze, przeliczać, określać, co można za nie kupić. Jeśli w pobliżu domu znajduje się 

biblioteka a będzie już otwarta, warto tam pójść z dzieckiem, założyć kartę czytelnika i jak najczęściej z niej 

korzystać. 

Drodzy rodzice, nie zapominajmy o codziennym, choćby kilkuminutowych ćwiczeniach doskonalących 

technikę czytania. Doskonalmy liczenie, dodawanie i odejmowanie.  

 

Jeżeli macie Państwo  aplikację Whatsapp  lub możliwość jej  zainstalowania to chętnie będę 

się kontaktowała z dziećmi na rozmowach wideo w czasie podanym przez Was Rodziców. 

 

 

 

 

 

      Ćwiczenia dodatkowe 

 
 

Bajkowe zagadki 

 

1. Tylko cal wysokości 

miała ta dzieweczka, 

dlatego też jej imię  

brzmiało…(Calineczka) 

 

2.  Jaka to dziewczynka 

Ma roboty wiele, 

A na wielkim balu 

Gubi pantofelek. (Kopciuszek) 

 

3. Uwolniona, 

Zapluskała złocistym ogonem 

Rybaka – uszczęśliwiła, 

Lecz nie jego żonę. 

(Złota rybka „O rybaku i złotej rybce”) 

 



4. Chociaż kłopoty 

Z wilkiem miała, 

Wyszła z opresji 

zdrowa i cała. (Czerwony Kapturek) 

 

5. Łatwo mnie poznacie, 

Gdy bajkę wspomnicie  

chodziłem tam w butach, 

Miałem lżejsze życie.( Kot w butach) 

 

6.  Jakie to maluchy 

Zawsze są brodate 

I ciężko pracują 

I zimą i latem?(krasnoludki „Królewna Śnieżka” 

 

7. Jakie imiona mają  

braciszek i siostrzyczka, 

którzy w lesie spotykają 

chatkę zrobioną z piernika(Jaś i Małgosia) 

 

8.  Każda królewna A tym bardziej ona,                                                                                                               

Uważać winna na wrzeciona(Śpiąca królewna) 

 

9.  Zgadniesz treść zagadki, 

Gdy pomyślisz nieco: 

Jakie srebrne gwiazdki 

Zimą z nieba lecą?(śnieg „Królowa Śniegu”) 

 
 
 
 
 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Pa, pa  kochani! 

Czekam z utęsknieniem na nasze spotkanie! 
                                   

 

 

 

 

 

 


